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Protokół nr XXXIV/2021 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 24 lutego 2021 roku 
 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 11
55 

zakończono o godz. 12
45

 . 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego. 

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy 

Wińsko w 2021 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Wińsko w 2021r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 259/VIII/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 

27 stycznia 2021r. w sprawie uchwalenia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Wińsko"  

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad 

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2021 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXIV/262/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wińsko na 2021 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXIV/263/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYKAZU KĄPIELISK I SEZONU 

KĄPIELOWEGO NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 2021 ROKU. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXIV/264/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie 

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Wińsko w 2021 roku. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PROGRAMU ZAPOBIEGAJĄCEGO 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT ORAZ OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

BEZDOMNYMI NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 2021R. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXIV/265/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie 

programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Wińsko w 2021r. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 259/VIII/2021 

RADY GMINY WIŃSKO Z DNIA 27 STYCZNIA 2021R. W SPRAWIE 

UCHWALENIA "ZAŁOŻEŃ DO PLANU ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ I PALIWA GAZOWE DLA GMINY WIŃSKO"  
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXIV/266/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 259/VIII/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 stycznia 2021r. w sprawie 

uchwalenia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Wińsko"  

 

Ad.9 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy odczytała pismo Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego dotyczące 

alokacji środków Unii Europejskiej dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2021-2027. 

Następnie Wójt Gminy Jolanta Krysowata- Zielnica przekazała; proszę państwa, w 

telegraficznym skrócie o tym co wydarzało się w ciągu ostatniego miesiąca, co istotne z 

naszych działań na rzecz naszej społeczności, naszej gminy. Otóż została powołana rada 

budowy sali sportowej w Orzeszkowie. Pogoda się na tyle ustabilizowała, że te prace ruszyły 

pełną parą, były zablokowane i opóźnione przez dwa czynniki, po pierwsze kilkadziesiąt dni 

zwłoki w wydaniu pozwolenia na budowę dla wykonawcy, bo salę budujemy w systemie 

zaprojektuj i wybuduj, więc nie po naszej a po ich stronie było to pozwolenie na budowę, a 

starostwo powiatowe wydało z opóźnieniem bo covid jakby pozwalał na to żeby takie 

opóźnienia występowały. Stąd bardzo się cieszymy, że pogoda odpuściła i że prace ruszyły 

pełną parą. Spotyka się rada budowy raz w tygodniu, myślę że w marcu, pod koniec marca 

włączone do rady budowy zostaną także osoby które nazywamy czynnikiem społecznym, 

będą to sołtysi wsi z okręgu szkolnego Orzeszków, a w tej chwili jest przedstawiciel 

inwestora, nadzoru, projektanta i oczywiście wykonawcy, tak żeby mieć szeroki pełny wgląd 

w te prace. Inwestycja jest pierwsza od lat że tak powiem od fundamentów, nie że ratujemy 

czy przebudowujemy, wykorzystujemy inaczej jakiś istniejący stary obiekt, tylko 

rzeczywiście od fundamentów budujemy rzecz nową, z bardzo wysokim bo 95% 

dofinansowaniem, więc sprawy muszą być naprawdę dopilnowane. Oprócz tego jeśli chodzi o 

wnioski na środki zewnętrzne to złożyliśmy na tzw. RFIL3, czyli Fundusz Rozwoju 
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Inwestycji Lokalnych, na dniach powinien być rozstrzygnięty, naszym priorytetem jest woda i 

drogi. Następnie złożyliśmy pozytywnie zaopiniowany przez KOWR wniosek też RFIL ale 

związany z gminami w których funkcjonowały PGR-y, i tu również do 5 mln mogły być trzy 

wnioski, nasz jest znowu woda, drogi i odrobina świetlice, przestrzeń publiczna, te funkcje 

które jeszcze wymagają, zawsze będą wymagały wsparcia i stąd taki wniosek. Otrzymaliśmy 

pozytywną opinię z oceny formalnej, czekamy na ostateczną opinię i co za tym idzie 

rozstrzygnięcie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska z tak zwanych funduszy 

norweskich, gdzie złożyliśmy bardzo że tak powiem opasły i dość kosztowny wniosek na 

termomodernizację trzech szkół. Wszystkich oprócz Głębowic, które już tego nie wymagają 

w takiej skali żeby wprowadzać do tego dofinansowania. Dofinansowanie jest wysokie, chyba 

najwyższe jakiego się można spodziewać bo 70%, więc bardzo nam zależy żeby je otrzymać. 

To pozwoli między innymi wymienić nie wymienianą tylko sztukowaną i naprawianą od lat w 

byłym Zespole Szkół w Wińsku instalację grzewczą, która obejmuje tak naprawdę cztery 

połączone ze sobą obiekty. Dlaczego to ważne? A no dlatego, że ta nieszczęsna kotłownia na 

słomę jest już naprawdę bardzo wiekowa i już nikt takich instalacji w tej chwili nie buduje, 

mało kto używa a nie jest to inwestycja gminy tylko inwestycja instytucji, właściwie bardziej 

instytucji niż firmy gazowniczej. Powstaje przy szkole rozprężalnia gazu z której to 

rozprężalni będzie zasilana stołówka, właściwie już jest próbnie, ale także całe ogrzewanie w 

całym kompleksie od hali sportowej przez szkołę i przedszkole. Jest możliwość rozbudowy i 

w tym celu należałoby żeby nasza instalacja centralnego ogrzewania była z tego samego 

wieku co ta rozprężalnia. Będzie istniała i będą w tej sprawie szerokie konsultacje, możliwość 

podłączania budynków wielorodzinnych i jednorodzinnych, do tejże rozprężalni bo instalacja 

jest bardzo wydajna. Jako gmina nie ponosimy kosztów tych instalacji, jako użytkownicy tak 

jak w przypadku wody, samo podłączenie i instalacja wewnętrzna. Sprawa jest rozwojowa, 

więc każdy kto mieszka w Wińsku i marzy mu się gaz taki który jest dostarczany do domu 

będzie mógł taki gaz dostarczany mieć, wszystko zależy też od warunków technicznych, od 

tego ilu odbiorców po drodze do tego się zgłosi. Tak że rzecz będzie się rozgrywała bardzo 

intensywnie w tym roku więc mówię to także po to, żebyście państwo przemyśleli całą 

sprawę bo cała akcja informacyjna, promocyjna w tym kierunku dopiero ruszy.  

Złożyliśmy wniosek o dwa mieszkania chronione, to taki pomysł zarzucony sprzed trzech lat, 

wtedy nam nie wyszedł w dworze w Smogorzówku a także przygotowujemy nowy wniosek 

na ośrodek dla niepełnosprawnych również w tym kompleksie. Przypomnę, że cały kompleks 

w tej chwili już należy do gminy, w drodze zamian, darowizn, znieśliśmy wszelkie 

współwłasności, zarówno w parku jak w budynkach gospodarczych, jak i w samym dworze to 

już dawno temu. Tak że możemy teraz spokojnie myśleć i aplikować o środki na stworzenie 

tam czegoś co będzie i pożyteczne i będzie dawało miejsca pracy i będzie można potencjał 

tego miejsca w pełni wykorzystać.  

W tym miesiącu również został rozstrzygnięty konkurs dla organizacji pozarządowych w 

kategorii sportu. Wszystkie kluby sportowe jakie u nas działają otrzymały środki, mniej 

więcej 1/3 mniej niż chciały, zazwyczaj dostają 1/4 mniej niż chcą. Spotkałam się z 

wszystkimi szefami tych klubów żeby jeszcze raz jednoznacznie wyjaśnić, że kluby muszą 

pozyskiwać środki z różnych innych źródeł w tym dofinansowaniach na przykład 

ministerialnych czy marszałkowskich. Gmina nie może i nie powinna utrzymywać klubów w 

całości. Myślę, że jest pełne zrozumienie w tej sprawie, inwestujemy w infrastrukturę boisk, 

szatni, stadionu ale nie w utrzymanie bieżące klubów, to znaczy oni te środki otrzymują ale w 

takiej skali na jaką nas stać. Przypomnę, że są to środki które pochodzą, są to środki bieżące 

gminy, czyli te które pochodzą z podatków, z opłat, z dzierżaw. I w związku z tym, że 

wpływy z podatków, odpisy CIT-u, PIT-u spadają w związku ze zmianą ordynacji 

podatkowej, a pensja minimalna i roboczogodzina minimalna to kwoty które rosną, są także 

kolejne, były podwyżki dla nauczycieli to wszystko w pełni albo w jakimś procencie jak w 
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przypadku szkół obciąża gminę. Gmina jest pracodawcą takim samym jak pracodawca 

prywatny i dlatego nas dotyczą wszelkie podwyżki nam narzucane, co za tym idzie większe 

wydatki ze środków bieżących. Możemy do pewnego stopnia, mam nadzieję że państwo 

odebraliście jako nieznaczne dla rocznego waszego budżetu, podnosić podatki lokalne, ale na 

podatki te które są centralne, do których część do nas wraca wpływu nie mamy a musimy 

ponosić wszelkie koszty wynikające z tych podwyżek. Także z podwyżek na przykład energii 

elektrycznej, wszyscy się cieszymy że jest gmina już prawie bardzo dobrze oświetlona, nie 

dużo nam zostało ale tam gdzie to oświetlenie pochodzi nie ze słoneczka tylko z Taurona, to 

musimy teraz za te dodatkowe lampy podwyższoną stawkę płacić. Stąd te wydatki rosną i te 

wydatki musimy pokrywać z dochodów bieżących.  

Z rzeczy istotnych, odbyło się, wzięłam udział w zdalnym no niestety zgromadzeniu ogólnym 

Stowarzyszenie Rzeczpospolita Samorządna. To jest kolejny krok w pracach stowarzyszenia 

w konstytuowaniu się nas jako organizacji której głównym zadaniem i to co nas najbardziej 

wszystkie te gminy łączy, to jest budowa DAR czyli Dolnośląskiej Autostrady Rowerowej. I 

tu pojawiły się kolejne problemy, ewidentnie błędnie sporządzone mapy geodezyjne naszego 

terenu, będziemy szukać takiej formuły prawnej która pozwoli przesunąć tę granicę 

mechanicznie tak, żeby znalazły się w tych miejscach gdzie w realu znajdują się te rzeczy, bo 

nagle się okazuje że linia kolejowa przebiega przez na mapie 20m w prawo a 20m w lewo jest 

ona w realu no i to może uniemożliwić nam ujednolicenie własności w celu budowy tejże 

autostrady. Szczęście w nieszczęściu jest takie, że nie tylko naszej gminy to dotyczy więc 

musimy sobie wspólnie z problemem tym geodezyjnym poradzić, żeby ścieżka rowerowa 

przebiegała tak żeby jej zaprojektowanie i stworzenie było możliwe tak jak chcemy, tak jak 

wszyscy sobie wymarzyliśmy.  

W tym miesiącu rozstrzygnęliśmy także dwa konkursy związane z zatrudnieniem. Pierwszy 

do referatu inwestycji do planistyki został rozstrzygnięty w związku ze zbliżającym się 

odejściem na emeryturę jednego z pracowników, a drugi to nowa dyrektor GOSTiR od 1 

marca, w związku z odejściem z pracy dotychczasowego dyrektora.  

Najważniejsze, może nie najważniejsze ale istotne i medialne, tak jak miesiąc temu 

podjęliście państwo w uchwale budżetowej decyzję o zakupie nieruchomości na rzecz gminy 

w Głębowicach, tak zwany zielony dom. Do tego zielonego domu przed wakacjami 

wprowadzi się polska rodzina z Ukrainy, małżeństwo z dziesięciorgiem dzieci, z czego trójka 

to już jest młodzież studencka, licealna a siódemka zasili szeregi naszych uczniów, 

przedszkolaków i żłobiaków w Głębowicach. Już tam ruszyły prace porządkowe, 

diagnozujemy co trzeba wyremontować, co trzeba zmienić, to nie są duże rzeczy ale także 

ważne jest to, że Grażyna Orłowska Sondej i jej fundacja Studio Wschód, ogłosiła zrzutkę na 

zrzutka.pl i wiemy już na pewno, że nie będziemy musieli z budżetu gminy do tego dokładać, 

są także firmy które chcą sponsorować zakup określonych rzeczy. Od razu informuję, że 

zgodnie z polityką fundacji i myślę że z naszym pomysłem również, cały ten dom i ci 

państwo będą uzbrojeni w rzeczy nowe, tak żeby był czas na dorabianie się, więc jeżeli ktoś 

się chce dzielić używanymi to proszę o kontakt z GOPS, bo inni potrzebujący w gminie są. 

Ale tu chcemy żeby ta rodzina wystartowała w dobrych warunkach ze środków zakupionych z 

darowizn, tak żeby następnych rzeczy mogli się dorabiać już za lata. Jest praca dla ojca 

rodziny, tak że myślę że wszystkie sprawy tu się poukładają dobrze. Jednocześnie ruszyły 

prace przygotowawcze do adaptacji budynku obok gdzie są dwa mieszkania. Na jedno 

mieszkanie jest już porozumienie z wojewodą, tu otrzymamy środki jak zawsze na repatriację, 

drugie mieszkanie też ale tu o rzecz z przyczyn formalnych, pewnych niedomówień opóźnia 

się o miesiąc, więc prawdopodobnie z tymi robotami poczekamy jeszcze miesiąc żeby ruszyć 

od razu z częściami wspólnymi i z tym domkiem, który jest dwu mieszkaniowy. Także to 

wszystko znalazło się w jednym kompleksie naprzeciwko kościoła, 100m od szkoły.  
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Zintensyfikowały się także rozmowy z jedną z sieci handlowych w sprawie budowy marketu 

w Głębowicach właśnie, tak że myślę że w ciągu najbliższych dni, tygodni zapadnie decyzja 

w tej sprawie. Zainteresowaliśmy dwie sieci tymi rozmowami, nie będę zdradzać na której 

bardziej mi zależny, choćby dlatego, że jest to polska sieć handlowa i myślę że byłoby 

najlepiej gdyby właśnie ona w Głębowicach się znalazła. Niech się inne okręgi i inne 

sołectwa nie gniewają że o nich dzisiaj mniej, ale myślę że dobry czas idzie dla Głębowic, 

nowy ruch, nowe życie, nowe przedsięwzięcia. No, po nowej drodze musi mieć kto jeździć, 

więc myślę że warto.  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; Pani Wójt, chciałabym wiedzieć jak 

wygląda sytuacja szczepień u nas. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata- Zielnica; wiem że grupa „0” czyli GOPS, ośrodek zdrowia tu 

są wszyscy bądź prawie wszyscy bo z różnych przyczyn ktoś nie mógł w odpowiednim 

terminie przyjąć dawki, są zaszczepieni. Trwa teraz szczepienie pracowników szkół, 

przedszkoli i żłobków. Jeśli jest ktoś kto jest członkiem tej grupy, ma wątpliwości czy 

powinien się szczepić to doradzałabym czytanie literatury bardziej wiarygodnej i fachowej niż 

różne przedziwne portale. Liczę na to, że pójdzie dobrze. Jeśli chodzi o seniorów sprawa 

wygląda powiedziałabym na wzór. Zainteresowanie osób 80 plus, 70 plus szczepieniami i 

wykorzystaniem tej możliwości. Mamy szczepienia w trzech ośrodkach, mamy punkty w 

trzech ośrodkach zdrowia, we wszystkich są miejsca. Gdyby tylko przypadło nam więcej 

sztuk szczepionek to my naszą populację jesteśmy w stanie zaszczepić w bardzo krótkim 

czasie. Całą populację, nie tylko tą związaną z wiekiem. No niestety tak nie jest więc liczymy 

bardzo na to, że zwiększy się ta liczba tych szczepionek. To jest to co najważniejsze, bo grupy 

„0” wiadomo że muszą się szczepić w tych wyznaczonych punktach czyli w Brzegu Dolnym. 

Chciałam uświadomić tym nauczycielom czy pracownikom szkół którzy mają wątpliwości 

czy się szczepić, proszę państwa jesteście w grupie uprzywilejowanej, z każdym z was 

zamieniłabym się w każdej chwili gdyby tylko to było zgodne z prawem. W związku z tym, 

że pracujecie z naszymi dziećmi, z naszą młodzieżą, że chcemy żeby jak najszybciej szkoła 

wracała do normy bo norma w szkole to norma w reszcie życia, to norma dla rodziców dla 

wszystkich. W związku z tym jesteście w sytuacji uprzywilejowanej i korzystajcie z tego, bo 

będzie naprawdę grzech i wstyd jeśli tak się nie stanie. Bardzo o to apeluję i proszę, tyle 

mogę. 

 

Ad.10. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 34 sesji Rady Gminy Wińsko. 
 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 
 


